GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

172 - História da Educação: Educação na Formação Social Moderna

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

4700956-0 DANIEL HANDAN TRIGINELLI 5386730 12/02/2017 12:00 12:45 106

4704145-5 JANICE APARECIDA DE SOUZA 2890536902 12/02/2017 12:00 12:45 106

7710715-2 JUAREZ FERREIRA DE JESUS M3083372 12/02/2017 12:00 12:45 106

7709490-5 LUDMILA GOMIDES FREITAS 267664850 12/02/2017 12:00 12:45 106

4706382-3 MARIA CRISTINA DA SILVA MG 3.025.590 12/02/2017 12:00 12:45 106

4705085-3 OLDAIR GLATSON DOS SANTOS 5715402 12/02/2017 12:00 12:45 106

7709380-1 REGIS FERNANDO FERREIRA PRATES 309714319 12/02/2017 12:00 12:45 106

7706907-2 VALDIR PEREIRA RAMALHO 8085229 12/02/2017 12:00 12:45 106

4700431-2 VALMIR ALVES DO NASCIMENTO 249408600 12/02/2017 12:00 12:45 106

4706217-7 WALQURIIA MIRANDA ROSA MG 4 44668 12/02/2017 12:00 12:45 106

182 - Psicologia da Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

4705893-5 FERNANDA LEITE BIAO 12173330 12/02/2017 7:00 7:45 102

7712677-7 LEONARDO TOLENTINO LIMA ROCHA 12235294 12/02/2017 7:00 7:45 102

4701860-7 LUCIA HELENA GOMES SARAIVA 4752022650 12/02/2017 7:00 7:45 102

7711906-1 LUIZ BOSCO SARDINHA MACHADO JUNIOR 345125617 12/02/2017 7:00 7:45 102

7707432-7 NATHALIA SANTOS DA COSTA VIEIRA 6397288 12/02/2017 7:00 7:45 102

7712065-5 PRISCILA SOUZA VICENTE PENNA MG7795816 12/02/2017 7:00 7:45 102

4700675-7 ROBERTA ANDRADE E BARROS 11334731 12/02/2017 7:00 7:45 102

7709279-1 SIMONE MEDEIROS DE CARVALHO 5555954 12/02/2017 7:00 7:45 102

231 - Metalurgia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

7712450-2 ANDERSON ALVES CUNHA 15223768 11/02/2017 12:00 12:45 104

7712626-2 EUSTAQUIO DE SOUZA BAETA JUNIOR 9144597 11/02/2017 12:00 12:45 104

7707046-1 FELIPE FARDIN GRILLO 2064538 11/02/2017 12:00 12:45 104

4704747-0 GABRIELA CORDEIRO SILVA 11973909 11/02/2017 12:00 12:45 104

7710067-0 GILBERTO FERNANDES LIMA MG-3841450 11/02/2017 12:00 12:45 104

7711570-8 MARCELO ALVES FONSECA M162553 11/02/2017 12:00 12:45 104

7711297-0 RENATO BATISTA DA CRUZ 15679943 11/02/2017 12:00 12:45 104

7710627-0 TIAGO EVANGELISTA GOMES MG 10211829 11/02/2017 12:00 12:45 104

244 - Biologia com ênfase em Biologia Celular e Estrutural, Biologia dos Tecidos e Biofísica Celular

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

4704297-4 ANDRE BENTO CHAVES SANTANA 411221267 11/02/2017 7:00 7:45 102

7711234-2 CINTIA RODRIGUES PINHEIRO 217817204 11/02/2017 7:00 7:45 102

4701424-5 DANIEL AFONSO DE MENDONCA TOLEDO 14391293 11/02/2017 7:00 7:45 102

7707123-9 GABRIANE NASCIMENTO PORCINO 13733478 11/02/2017 7:00 7:45 102

4700679-0 ISABELA RESENDE PEREIRA 13321469 11/02/2017 7:00 7:45 102

4706580-0 JULIANA OLIVEIRA LIMA MG7506627 11/02/2017 7:00 7:45 102

7712438-3 LUCIANA XAVIER PEREIRA 13.515.804 11/02/2017 7:00 7:45 102

4701135-1 MARGARETE DO VALLE WERNECK M6.842.952 11/02/2017 7:00 7:45 102

4703992-2 MARLIANE DE CASSIA SOARES DA SILVA 12021953 11/02/2017 7:00 7:45 102

7709321-6 PUEBLA CASSINI VIEIRA MG14789536 11/02/2017 7:00 7:45 102

7711837-5 SHEILA ESPIRITO SANTO ARAUJO 290280718 11/02/2017 7:00 7:45 102

7711818-9 THAMIRIS DORNELAS DE ARAUJO 15889628 11/02/2017 7:00 7:45 102

245 - Biologia com ênfase em Genética, Evolução e Ecologia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

7711914-2 DANIEL ALBUQUERQUE PEREIRA 12785731 12/02/2017 7:00 7:45 104

4701144-0 FABRICIO OLIVEIRA RAMOS MG-6.872.710 12/02/2017 7:00 7:45 104

7709949-4 FILIPE BRUM MACHADO 126182021 12/02/2017 7:00 7:45 104

4703679-6 HERIKA CHAGAS MADUREIRA 123339772 12/02/2017 7:00 7:45 104

4706114-6 IZINARA ROSSE DA CRUZ MG13913052 12/02/2017 7:00 7:45 104

4703744-0 JULIANA DA SILVA MARTINS PIMENTEL MG12330314 12/02/2017 7:00 7:45 104

7710903-1 LUDMILA CRISTINA OLIVEIRA MG-13.410.260 12/02/2017 7:00 7:45 104

4700840-7 MARCIANE DA SILVA OLIVEIRA 8631121 12/02/2017 7:00 7:45 104

4700565-3 MARCO AURELIO SOARES 80080/04-D 12/02/2017 7:00 7:45 104

4705876-5 MONIK EVELIN LEITE MG-12.037.686 12/02/2017 7:00 7:45 104

4701972-7 NATALIA CAMPOS TEIXEIRA 13082730 12/02/2017 7:00 7:45 104

4702485-2 RAPHAEL STEINBERG DA SILVA 14951611 12/02/2017 7:00 7:45 104

7711828-6 RUTE MARIA RIBEIRO MG-14.104.114 12/02/2017 7:00 7:45 104

304 - Ensino da Arte

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

4702000-8 FATIMA PINHEIRO DE BARCELOS MG1175840 11/02/2017 12:00 12:45 104

4705592-8 ROSVITA KOLB BERNARDES 19427682 11/02/2017 12:00 12:45 104

353 - Biologia com ênfase em Embriologia, Anatomia e Fisiologia Humana

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS

PORTÕES
SALA

4705677-0 ANDRESSA ANTUNES PRADO DE FRANCA 1.753.674 11/02/2017 7:00 7:45 104

7710087-5 JOSE DIONISIO DE PAULA JUNIOR 8573008 11/02/2017 7:00 7:45 104

7708188-9 MICHELINE FREIRE DONATO 2207472 11/02/2017 7:00 7:45 104

7707000-3 NATALIA LOURENCO DE ALMEIDA MG12223692 11/02/2017 7:00 7:45 104

Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2017.